
Ministero della cultura
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO

PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA

  
IL SOPRINTENDENTE

VISTO l’art.  7  comma 6,  del  D.lgs.  n.  165/2001 recante  “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il DPCM 15 marzo 2024 n. 57 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di 

diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”;

VISTO il decreto direttoriale della D.G. ABAP n. 664 del 16 maggio 2024, in corso di registrazione, che attribuisce al 

Sottoscritto l’incarico di funzioni dirigenziali non generali della Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio 

per le province di Verona Rovigo e Vicenza;

VISTO l’art. 7 comma 6-bis del decreto legge 30 dicembre 2023, n. 215, recante “disposizioni urgenti in materia  

di termini normativi” convertito con modificazioni dalla legge 23 febbraio 2024, n. 18, che stabilisce che “A 

decorrere dal 1° aprile 2024, gli incarichi di collaborazione per assicurare lo svolgimento delle funzioni di tutela e 

di valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio degli uffici periferici, di cui all’articolo 24, comma 1, 

del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, 

possono  essere  conferiti  previa  selezione  comparativa  dei  candidati  e  per  la  durata  massima  di  sei  mesi  e 

comunque non eccedente il termine del 31 dicembre 2024”; 

VISTO  il  Decreto  Rep.  362  del  29.03.2024  concernente  l'assegnazione  fondi  per  l'anno  2024  relativo  al  

conferimento di nuovi incarichi di collaborazione per la SABAP di Verona, Rovigo e Vicenza di n. 5 “altre figure 

professionali”  e  di  n.1  “assistente  tecnico di  cantiere”  per  una disponibilità  di  spesa  pari  a  €92.500,00 con 

contestuale  autorizzazione  alla  stipula  di  incarichi  professionale  ai  sensi  dell’art.  7  comma  6  del  Decreto 

legislativo n. 165/2001, per il periodo 01/04/2024 – 31/12/2024; 

CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura di selezione comparativa pubblica per il conferimento degli  

incarichi relativi a n.5 figure professionali (n. 3 architetti, n. 2 archeologi) e a n. 1 assistente tecnico di cantiere,  

dalla durata massima di sei mesi a decorrere dalla firma del contratto e non oltre il 31 dicembre 2024; 

VISTA la determina del 09/05/2024 n. di rep. 37 con cui è stato disposto di avviare la procedura, ai sensi degli  

art. 7 c. 6, del D.lgs 165/2001, al fine di pervenire al conferimento degli incarichi professionali tramite selezione 

comparativa pubblica mediante avviso da  pubblicare sul portale del reclutamento della PA (INPA) e sul sito 

istituzionale della Soprintendenza di Verona, Rovigo e Vicenza;

CONSIDERATO che l’avviso è  stato regolarmente  pubblicato in  data  10/05/2024 e  che il  termine per  la 

presentazione delle domande è scaduto alle ore 23.59 del giorno 20/05/2024;

TENUTO CONTO che il Sottoscritto assume il ruolo di responsabile del procedimento per la procedura selettiva 

in corso;

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA
Piazza San Fermo, 3 - 37121 Verona – TEL  0458050111 - CF 80022500237 – IPA CER15H

PEO   sabap-vr@beniculturali.it   – PEC   mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it   – WEB    www.sabap-vr@beniculturali.it  

SABAP-VR|27/05/2024|DECRETO 11

mailto:sabap-vr@beniculturali.it
mailto:www.sabap-vr@beniculturali.it
mailto:mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it


Ministero della cultura
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO

PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione valutatrice, ferma restando la sostituzione dei membri 

qualora si verificassero cause di incompatibilità;

DECRETA

la nomina della Commissione che provvederà alle operazioni connesse alla valutazione comparativa 

delle candidature che sono pervenute nei termini previsti dall'avviso del 20/05/2024, nelle persone di:

• Presidente della Commissione, Andrea Rosignoli – Soprintendente della Sabap per le province di 
Verona, Rovigo e Vicenza 

• Felice Giuseppe Romano, funzionario architetto

• Cinzia Mariano, funzionario per le tecnologie

• Paola Salzani, funzionario archeologo

• Paolo La Torre, funzionario Amministrativo

Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte da Sveva Rossi, Supporto legale Ales Spa.

La  Commissione  suddetta  provvederà,  previa  definizione  dei  parametri  valutativi  relativi  a  quanto 
indicato nell’avviso, all’esame delle domande pervenute, verificando la sussistenza dei requisiti generali e 
specifici e procedendo all'individuazione dei soggetti cui affidare gli incarichi, nel rispetto dei requisiti  
richiesti  nel  bando  e  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità  e 
trasparenza.

IL SOPRINTENDENTE
arch. Andrea Rosignoli

(firmato digitalmente)

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA
Piazza San Fermo, 3 - 37121 Verona – TEL  0458050111 - CF 80022500237 – IPA CER15H

PEO   sabap-vr@beniculturali.it   – PEC   mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it   – WEB    www.sabap-vr@beniculturali.it  

mailto:sabap-vr@beniculturali.it
mailto:www.sabap-vr@beniculturali.it
mailto:mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it

	

		2024-05-27T08:40:35+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




